

# ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

## Parlament angielski rozwiązany!

Nowe wybory 28 października

Opozycja w łonie partji przeciw dyktaturze Hendersona

LONDYN, 6.10. Gabinet angielski postanowił na wczorajszym nocnym posiedzeniu rozpisnąć nowe wybory.

Jutro odbędzie się posiedzenie Izby Gmin, pojutrze zaś nastąpi rozwiązanie parlamentu.

Nowe wybory odbędą się w środę, 28 października r. b.

Urzędowy komunikat będzie ogłoszony po otrzymaniu przez Mac Donalda odpowiedniego upoważnienia od króla, który w tym celu ma jeszcze dziś przyjąć premiera.

W kołach politycznych oświadczają, że odezwa wyborcza rządu nie będzie podkreślała sprawy wprowadzenia cel ochronnych.

Gabinet poruczył premierowi zredagowanie tej odezwy w ten sposób, aby była ona możliwa do przyjęcia przez wszystkie stronnictwa.

Według dalszych doniesień

rozłam w stronnictwie liberalnym jest faktem dokonany.

Nową grupę, do której weszło 22 posłów liberalnych z ogólnej liczby 58, utworzył sir John Simon. Grupa ta odbyła wczoraj posiedzenie, na którym postanowiono popierać Mac Donalda, jako przywódcę

rządu narodowego i wspólnie z nim iść do wyborów.

Wśród przeciwników nowych wyborów i wprowadzenia cel, pozostał nadal Lloyd George.

W szeregach Partji Pracy coraz wyraźniej ujawnia się opozycja przeciwko dyktaturze Hendersona.

## Nowe Lokarno jedynym wyjściem dla Niemiec

NOWY JORK, 6.10 (tel. wł.). Znany publicysta amerykański Frank Simmonds w artykule p.t. „Powrót do Lokarno — jedyną nadzieją Niemiec” pisze: W sprawie korytarza gdańskiego

go nadzieje Niemiec na interwencję anglo-saską, na podbój Polski przez Sowiety lub narozkład wewnętrzny speliły na niczym. Jedynym wyjściem dla Niemiec jest nowe Lokarno.

## Chiny przygotowują się do regularnej wojny z Japonią

LONDYN, 6.X (tel. wł.). „Daily Telegraph” donosi z Nankinu:

W poniedziałek wieczorem odbyło się w Nankinie posiedzenie komisji spraw zagranicznych zgromadzenia narodowego, w którym wzięli udział b. minister spraw zagranicznych i premier dr. Yen i Wellington Koo.

Yen i Koo udali się bezpośrednio po posiedzeniu do Pekinu, aby, wedle krążących tam pogłosek, przekonać się, jakie stanowisko zajmie marszałek Czang-Sue-Liang, dotychczasowy władca Mandżurji, na wypadek wypowiedzenia Japonii wojny przez rząd nankiński.

W związku z tem krąży w Nankinie pogłoski, że prezydent rządu nankińskiego marszałek Czang-Kai-Szek, zdecydował się zasadniczo na rozpoczęcie kroków wojennych przeciwko wojskom japońskim.

Z drugiej strony donoszą z Tokio, że marszałek Czang-Sue-Liang zwrócił się do rządu japońskiego z prośbą o wszczęcie z nim rokowań niezależnie od Nankinu.

## „Niema żadnych powodów do jakichkolwiek alarmów”

Wywiad u min. spr. zagr. p. A. Zaleskiego

WARSZAWA, 6.X (tel. wł.). Korzystając z powrotu p. min. Augusta Zaleskiego, do Warszawy, zwrócił się do niego naczelny dyrektor Agencji „Iskra” p. M. Jędrzejowski z prośbą o poinformowanie polskiej opinii publicznej niepokojonej przez pewne odłamki prasy wiadomościami o rze-

komych wynikach wizyty francuskich ministrów w Berlinie, na temat aktualnych wydarzeń w polityce międzynarodowej.

— Dziwię się niezmiernie, — mówił p. minister Zaleski, — że w prasie polskiej pojawiły się jakiegokolwiek oznaki zaniepokojenia na ten temat, jeżeli chodzi o sprawy polskie. Przeciwnie prasa polska wiedziała dokładnie, że widziałem się z francuskimi mężami stanu na trzy dni przed ich wyjazdem do Berlina i że miałem podówczas możność szczegółowego porozumienia się z nimi.

W publicznym przemówieniu swym, wygłoszonym w czasie mego pobytu w Paryżu, na bankiecie, wydanym dla mnie na wystawie kolonialnej, premier francuski p. Laval oświadczył w sposób kategoryczny, że — „podczas niedawnych rokowań dyplomatycznych zarówno jak podczas rokowań, które wkrótce nastąpią,

zawsze pamiętałem i zawsze pamiętać będzie o przyjaźni jaka powinna zawsze łączyć obydwie kraje”.

Czyż to jeszcze prasie polskiej nie wystarczy? Czyż nie znaczy to, że nie będzie powiedziane nic, co mogłoby być w niezgodzie z interesem Polski?

Dwa dni po powrocie francuskich mężów stanu z Berlina, rozmawiałem z nimi oboma ponownie. I raz jeszcze mogę stwierdzić stanowczo, że niema żadnych powodów do jakichkolwiek bądź alarmów — kończy minister Zaleski.

## Przed rekonstrukcją gabinetu Brueninga Curtius napewno ustąpi

BERLIN, 6.10 (tel. wł.) Pogłoski o bliskiej rekonstrukcji gabinetu Rzeszy znalazły niespodziewanie dziś potwierdzenie na łamach „Germanji”, organu zbliżonego do kanclerza Brueninga.

W dzisiejszym wydaniu dziennik pisze: „Uważać można za rzecz pewną, że gabinet Rzeszy w swo-

im obecnym składzie nie stanie już przed Reichstagem.

Nie ulega wątpliwości, iż minister spraw zagranicznych w ciągu najbliższych dni zgłosi swoją dymisję.

Poza tem liczyć się należy z rekonstrukcją rządu Rzeszy jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia”.

## Unieważnienie wyborów w okr. przemyskim

W poniedziałek Sąd Najwyższy w Warszawie rozwał protesty przeciwko wyborom do Sejmu z okręgu Nr. 48 (Przemysł), złożone przez organizację starorusińską „Ruskaja Sielańska Organizacja” i „Centrolew”, które uważały, iż skutkiem pogwałcenia ich praw — zostali pozbawieni jednego mandatu.

Najwyższy Sąd mając na uwadze, iż przy zgłoszeniu list kandydatów, popełniono błędy, uważył wniesione protesty, nakazując ponowne przeprowadzenie wyborów we wspomnianym okręgu.

Z tego okręgu do Sejmu weszli następujący pp.: Andrzej Galica, Stanisław Augustyński, Józef Jórzyk, Stanisław Grodzicki (wszyscy z BBWR), Włodzimierz Zahajkiewicz z klubu ukraińskiego i Jakób Pawłowski

(Centrolew).

Wobec postanowienia Sądu Najwyższego — wymienieni stracili uzyskane mandaty poselskie.

W imieniu pokrzywdzonych organizacji wystąpili adw. Honigwill i J. Litauer.

Z kolei Sąd Najwyższy rozwał protest Józefa Belucha (Centrolew) przeciwko wyborowi z okręgu przemyskiego pos. Stan. Augustyńskiego.

W wyniku — Sąd Najwyższy protest Belucha oddalił, jako nieuzasadniony.

W imieniu pos. Augustyńskiego wystąpił adw. Miecz. Ettinger.

Zgodnie z art. 109 ordynacji wyborczej — p. minister spraw wewnętrznych w ciągu dni 14-tu wyznaczy termin ponownych wyborów w okręgu przemyskim.

## 24-ty dzień ciągnięcia XXIII loterii Państw.

Zł. 10.000 na Nr. 179273.  
Zł. 5.000 na Nr. 196100.  
Zł. 3.000 na Nr. 5026, 70764, 209826.  
Zł. 2.000 na Nr. 8370, 13231, 42631, 53357, 59015, 78453, 85067, 88466, 91388, 95759, 118750, 146832, 158874, 172156, 185612, 193022.  
Zł. 1.000 na Nr. 19238, 26656, 28926, 31780, 44432, 63257, 86800, 97553, 107882, 118837, 126821, 129765, 138697, 140715, 182227, 200180.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejrzeć bezpłatnie w kolekturze Lot. Państw. Domu Bankowego M. Morajne, ul. Kapucyńska 3. Tamże natychmiastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stawek na losy nowe.

## W Białym Domu odbędzie się ważna konferencja zwołanych telegraficznie przywódców stronnictw

LONDYN, 6.10 (tel. wł.). Z Waszyngtonu donoszą, że w Białym Domu odbyła się dziś pod przewodnictwem prezydenta Hoovera konferencja zaproszonych telegraficznie członków przedstawicieli partji republikańskiej, demokratycz-

nej i członków kongresu.

W kołach politycznych i finansowych przypisują tej konferencji bardzo wielkie znaczenie. Białe Dom, jak zazwyczaj, zachowuje milczenie i oświadcza jedynie, że temat

konferencji będzie miał znaczenie narodowe.

Według domysłów mają w czasie tej konferencji być omawiane sprawy europejskie, m. in. również kwestja przedłużenia o 2 lata moratorium Hoovera.

**RYBY ŻYWE**  
sprzedaje  
we czwarlek i plątek  
w godzinach od 8<sup>1/2</sup> rano do 4-ej popoł.  
**Lubelski Syndykat Rolniczy**  
(SYNDYKAT ROLNICZY)  
Krakowskie Przedmieście 64  
CENY WYJĄTKOWO NISKIE

## DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO”

Od Soboty 3 Października 1931 r.

Wielki Przebojowy Film Sezonu 1931/32 r.

Połączony Dramat Dźwiękowo-Spiewany Czeskiej Produkcji  
Reżyserja: FRYDERYK FEHER p. l.

## JEJ CHŁOPCZYK

(Pieśń Życia)

W rolach głównych:

fenomenalne dziecko JAS FEHER

MAGDA SONIA — FRYDERYK FEHER

słynny czeski skrzypek Jarostaw Kocian

Nadprogram! Dodatek Dźwiękowy

Początek seansów codziennie o g. 5.30 pop. Ostatni seans o godz. 10 wieczór.

## Kino - APOLLO - teatr

wyświetla od poniedziałku 5 paźdz. r. b. drugi film ze złotej trzydziestki repertuaru 1931/32 p. l.

## TRÓJKA

Najznakomitsze arcydzieło dźwiękowe osnute na tle pięknego romanu rosyjskiego.

W rolach głównych:

OLGA CZECHOWA i H. A. SCHLETTOW

NADPROGRAM: 2 dodatki i 2 tygodniki dźwiękowe

Początek 1-go seansu o godz. 4.30. Ceny miejsc od 1 zł.



## „Zasługi” Narodowej Demokracji

(Korespondencja własna z Warszawy)

Pan poseł Rybarski w ostatniej swej mowie sejmowej oddał niedźwiedzią przysługę stronnictwu, które reprezentuje. W polemicznym ferworze odsłonił rzeczy, starannie dotąd przez wodzów endecji skrywane. Prasa polska wskazywała niejednokrotnie na to, że faror antyrządowy endecji wyrządza często szkodę najżywniejszym interesom państwa, że propaganda tego stronnictwa zbyt często dostarcza teru i pseudoargumentów wrogom nam czynnikom zagranicznym. Stwierdzenia tego rodzaju, choćby poparte najpoważniejszymi dowodami, spotykały się zawsze z gwałtownym zaprzeczeniem ze szpalt narodowo-demokratycznej prasy, ze świętym oburzeniem pp. Rybarskich, Głabińskich i St. Strońskich, którzy pragnęliby chodzić zawsze w aureoli niezłomnych obrońców interesów narodu i państwa. Na bieli ich sztandarów niema jakoby plam...

Niestety, sam pan poseł Rybarski okazał się graczem niezręcznym i niefortunnym. W mowie ostatniej, która miała być wielkim atakiem na rząd, a była tylko zlepkiem fragmentarycznych, łatwych krytyk i fragmentarycznych, nierealnych, profesor-skich rad, w tej mowie p. poseł Rybarski z czołem dumnie podniesionym żądał od społeczeństwa, by przyznało narodowej demokracji jedną bezsporną zasługę: Narodowa demokracja przez swą propagandę powstrzymała i powstrzymuje napływ kredytów zagranicznych. Sprawozdanie dziennikarskie i stenogram sejmowy utrwaliły ku wiecznej pamięci te lotne słowa: „Zarzucają nam Panowie, że naszą propagandą powstrzymujemy napływ kredytów zagranicznych. Tak jest! I jest to naszą zasługą...” By usunąć zaś wszelkie wątpliwości, że polemiczne argumenty endecji są powtarzane stale przez wroga nam czynnikom zagranicznym, p. poseł Rybarski w dalszej części swego przemówienia reklamował dla endecji inną jeszcze „narodową” i „państwową” zasługę: Stwierdził, że rewizjonistyczna prasa niemiecka w walce przeciw traktatowi handlowemu z Polską maszerowała w zgodnym orydyku, ramię w ramię, razem z naszą narodową demokracją i podkreślała z triumfem, iż ratyfikacja polska nie ma wielkiego znaczenia z powodu opozycji polskich nacjonalistów...

W czasie minionej sesji sejmowej rzucono raz z ław poselskich żartobliwe pytanie, czy profesor może być namiętny?, czy przerost efektu da się pogodzić z godnością profesorskiego stanu. P. poseł — i profesor w jednej osobie — Rybarski zademontrował ostatnio, że na pytanie powyższe należy odpowiedzieć twierdząco. Poniósł go polityczny temperament i podpowiedział rewelacyjne zaiste wyznaczenia. Nie wzrusza nas zbyt kłopot, jaki stał dla endecji urodnie. Dla zdrowia naszego życia politycznego, dla moralności publicznej wyniknąć mogą tylko korzyści z tych nieoczekiwanych stwierdzeń jednego z wodzów endecji.

Narodowa demokracja stale i zawsze w swej walce z rządem nadużywała tej broni, której na imię: demagogiczne sianie pesymizmu, defetyzmu gospodarczego i paniki. Operowano plotką i fałszem, rozdymano drobniarzi, dobabano kłamliwy komentarz do faktów. Organy prasowe tego bractwa dzień w dzień dzwonią na alarm, na trwogę. Każda upadłość firmy, każdy weksel zaprotestowany — te konieczne przy każdym kryzysie ekonomicznym objawy — podawana jest jaskrawo, w czarnych prawie obwódkach i słuzić ma do udowodnienia tezy, że stojmy przed nieuchronną katastrofą. Dla tych

samych celów zongluje się niechlujnie i w sposób demagogiczny liczbami budżetu, każdym miesięcznym zamknięciem rachunkowym, każdym dekadowym sprawozdaniem Banku Polskiego. Te glosy trwogi, te złowrobnie jerejmsy przenikają oczywiście do prasy zagranicznej, kuje z nich bron przeciw Polsce wroga nam propaganda. Snują się dymy z naszej rodzimej, endeckiej kuźni po prasie niemieckiej, sowieckiej i innej. „Zasługi” endecji na tem polu są niewątpliwe. I nikt nie myśli ich negować ani też stawiać do polemiki z p. posełem Rybarskim, który ogłasza imieniem swego stronnictwa żądanie, by konto narodowej demokracji tą pozycją obciążać.

Należy jednak uczynić jedno zastrzeżenie. Stanowisko narodowej demokracji jest z pewnością często, zbyt często, aprobowane przez czynniki zagraniczne, przez niechętną nam propagandę, przez czynniki odśrodkowe, usiłujące osłabić spójność naszego państwa. Z tej strony spotykają czasem naszych narodowych demokratów wyraźne słowa uznania. Reprezentant sejmowego Klubu Ukraińskiego poseł Baran, który kwalifikuje mowę posła Rybarskiego, jako „znakomitą”, umiał w ostatniej swej mowie znaleźć wiele słów uznania dla ewolucji stanowiska narodowej demokracji w sprawie ukraińskiej. Dziś to stanowisko jest już — zdaniem posła Barana — pozytywne...

Tego rodzaju drobne satysfakcje i komplementy dochodzą więc do uszu endeckiego poli-

tyka ze stron trochę może... kompromitujących. Byłoby jednak grubą przesadą chcieć twierdzić, że pobożne życzenia i dąsy pp. Rybarskiego i towarzyszy mogą zaważyć na naszym stanowisku w Europie i naszym współdziałaniu w międzynarodowym życiu gospodarczym. Dla zagranicy sprawdzianem naszego ekonomicznego położenia będzie raczej kurs polskiej waluty, nasz bilans handlowy, konsekwentna linja gospodarczej polityki rządu, bezwzględny spokój i ład w państwie. To też wbrew „zasługom” endecji, mozołającej się nad powstrzymaniem napływu kredytów zagranicznych do Polski — na porządku dziennym tego samego posiedzenia sejmu, na którym puszył się „zasługami” stronnictwa poseł Rybarski, znalazł się projekt ustawy o t. zw. pożyczce telefonicznej. Chodzi tu o znaną pożyczkę zagraniczną na rozbudowę telefonicznej centrali wzdłuż szlaków kablowych, o pożyczkę, która zapewni nam samowystarczalność w tej dziedzinie i powiększy w sposób wydatny rentowność kabla. Sam układ o pożyczkę został już podpisany, sejm ma uchwalić potrzebne dla ministerstwa poczt i telegrafów upoważnienia.

„Zasługi” narodowej demokracji, jej negatywne wobec powagi i interesów państwa stanowisko nie wydają — na szczęście — rezultatów realnych. Są jednak dosadnym przyczynkiem do charakterystyki stronnictwa. Autoportret pp. Rybarskiego i tow. osądza się sam przez się.

## Dopłaty pocztowe na walce z bezrobociem

Na skutek starań Naczelnego Komitetu do Spraw Bezrobocia z 15 października r. b. wprowadzone będą poza dodatkowymi opłatami kolejowymi, również dodatkowe dopłaty pocztowe na okres półroczny. Opłaty dodatkowe wynoszące 10 groszy od listów zwykłych i kart pocztowych i 15 groszy od opłat za przesyłki i korespondencję poleconą. Opłata dodatkowa dla wypłacanych przekazów, dla wy-

płat czekowych, za paczki oraz za druki wynoszące będzie od 5 do 50 groszy. Dodatkowa opłata do miesięcznego abonamentu Polskiego Radja również ma być wprowadzona i wyniesie 30 gr. od listopada do kwietnia. Również na okres 6-miesięczny wprowadzona będzie specjalna opłata od każdego telefonu. Ze wszystkich dodatkowych opłat spodziewany jest wpływ w wysokości 20 milj. zł.

## Projekt podwyższenia podatku od nieruchomości

Dn. 3 b. m. do kancelarii sejmowej wpłynął projekt noweli do rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o podatku od nieruchomości z dn. 12 marca 1928 r.

Nowela zmierza do podwyższenia stawki podatku z 7 proc. na 10 proc. od dn. 1 stycznia 1932 r.

Nieruchomości, które przy wymiarze podatku opuszczono,

lub które przy pierwotnym wymiarze niewłaściwie uwolniono od podatku, albo co do których wymiar wskutek później ujawnionych okoliczności okaże się za niski powinny poć pociągnięte do podatku dodatkowo za cały czas ubiegły, lecz nie więcej niż za okres 5 lat, bezpośrednio poprzedzający rok stwierdzenia tych okoliczności.

## Z działalności BBWR. w powiecie sokółowskim

We wrześniu b. r. odbyło się zebranie Koła Miejskiego BBWR. w Sokółowie Podlaskim. Na zebraniu stawia się gremjalnie cała miejscowa inteligencja oraz przedstawiciele miejscowych organizacji społecznych. Ciekawe referaty o sprawach naszej polityki wewnętrznej i zagranicznej wygłosili pp.: Grzymała i Tomaszewicz posłowie na Sejm oraz p. Konarski z Sokółowa.

W tymże miesiącu odbyło się zebranie gminne we wsi Przywózki. Mimo, że niegdys okolicą ta była słynną twierdzą endecką w lutejszym powiecie, ludność zrozumiała wartość pracy BBWR. na terenie Państwa i od-

stąpiła od dawnych swoich „prowydytów”.

Przyjemnie było widzieć, jak ta spracowana ludność garnęła się do posłów Grzymały i Tomaszewicza z różnymi swoimi sprawami i u nich szukała rozwiązań najrozmaitszych zagadnień, jakie się nagromadziły w czasie dość przewlekłego przykrego kryzysu w rolnictwie. Na zakończenie ludność prosiła posłów, by częściej tam zaglądali i opiekowali się ludnością wiejską, gdyż ta najmniej jest świadomiona, a najwięcej balamucona przez różnych dobroczyńców endeckich.

## Nowe transpory emigrantów

W ciągu miesiąca września t. b. wyjechały do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady, Brazylii, Argentyny i innych krajów dalsze transpory emigrantów w liczbie około 500 osób, przygotowanych do podróży przez Syndykat Emigracyjny. Wymagane od emigrantów formalności wyjazdowe zostały załatwione za pośrednictwem Oddziałów i Agentur Syn-

dykatu Emigracyjnego, dzięki czemu uchroniono emigrantów od zbędnych podróży do różnych urzędów oraz od wyrzysku nielegalnych pośredników emigracyjnych.

Nadmieniamy, że Syndykat udzielił emigrantom wszelkich informacji i pomocy przed i w czasie podróży bez żadnych opłat ze strony wyjeżdżających.

## Możliwości emigracyjne

Syndykat Emigracyjny w tygodniowych „Wiadomościach dla emigrantów” informuje ogół o możliwościach emigracyjnych do poszczególnych krajów. Poniżej podajemy ich ogólny przegląd.

Wszystkie kraje emigracyjne obecnie wydawnie ograniczyły czasowo lub na stałe dopływ nowych rzesz emigrantów. Niektóre z nich zezwalają na wjazd pewnym tylko kategoriom emigrantów lub wprowadzają różne formalne utrudnienia. Tak więc:

1. do Stanów Zjednoczonych mogą emigrować w zasadzie tylko żony obywateli amerykańskich i ich dzieci do lat 21, przyczem Konsulat Amerykański nawet tej kategorii emigrantom czyni trudności, starając się stwierdzić w każdym poszczególnym wypadku, czy ci obywatele amerykańscy mają dostateczne środki, ażeby sprowadzonych do siebie osób utrzymać. Podobnie rzecz się ma z osobami urodzonymi w Ameryce przy wydawaniu im przed wyjazdem, amerykańskich paszportów.

Dokładnej kontroli podlegają paszporty i permity reemigrantów i turystów, przyjeżdżających do Polski na okres jednego roku w celu odwiedzenia kraju lub krewnych. Również ściśle przestrzega się, ażeby osoby, które uzyskały obywatelstwo po dłuższym pobycie w Ameryce, nie przebywały poza granicami Stanów Zjednoczonych dłużej, jak dwa lata, w razie bowiem przekroczenia tego czasu, tracą oni uzyskane obywatelstwo amerykańskie, a co za tem idzie i prawo powrotu.

2. Kanada udziela zezwoleń na wjazd tylko żonom i dzieciom (do lat 18-ty) kanadyjskich farmerów, wydając specjalne permity, przyczem w roku bieżącym te zezwolenia są wydawane w ograniczonej liczbie. Na podstawie permitów wystawionych przed 1.IV.1931 r. można będzie wyjeżdżać dopiero po sprawdzeniu przez władze kanadyjskie, czy wzywający ma odpowiednie środki na utrzymanie wezwanych, a jeśli tak, zostają wydawane nowe zezwolenia.

Pozatem mogą powracać reemigranci, których pobyt w Polsce nie przekroczył roku, przyczem jeśli w Kanadzie przebywali krócej niż lat pięć muszą wykazać się posiadaniem 100 dolarów i potrzebnej kwoty na bilet kolejowy z portu w Kanadzie do miejsca zamieszkania. Reemigranci winni posiadać „landing card” (kartę lądowania) i zapewnienie pracy po powrocie do Kanady.

3. Brazylija — imigracja jest możliwa dla osób, które otrzymają imienne wezwania, wystawione przez odpowiednie władze brazylijskie. Poza tem bez ograniczeń mogą wyjeżdżać rodziny rolnicze na kolonje „Orzeł Biały” w Espirito Santo. Władze brazylijskie od 1 października t. b. zniósły bezpłatnie przejazdy z portów brazylijskich w głąb kraju.

4. Emigracja do Urugwaju możliwa obecnie w zasadzie na podstawie wezwań imiennych. Wykazanie się przy wyjeździe posiadaniem 50 dolarów amerykańskich wystarczy jeśli chodzi o samotnych pracowników fizycznych żydów; inne kategorie emigrantów są zależne od indywidualnych warunków każdego emigranta.

5. Emigracja do Argentyny jest możliwa dla osób, 1) które otrzymają stamtąd affidavity lub zapewnienie, że uzyskają po przyjeździe pracę, 2) dla rolników w ramach kontyngentów, wyznaczonych co pewien czas przez Urząd Emigracyjny.

6. Do Francji mogą wyjeżdżać robotnicy rolni zarejestrowani i zarekrutowani przez Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy w ramach miesięcznych kontyngentów, albo robotnicy, którzy otrzymają imienne wezwania (kontrakty pracy) od pracodawców, potwierdzone przez francuskie Ministerstwo Pracy wzgl. Rolnictwa i najbliższy konsulat polski.

Informacyj bardziej szczegółowych, oraz pomocy przy wytańbaniu dokumentów udzieli wszystkim emigrantom bezpłatnie Syndykat Emigracyjny (Centrala — Warszawa, Marszałkowska Nr. 124) oraz Oddziały i Agentury prowincjonalne.

## Konkurs na 2 nowele

Redakcja „Zolnierza Polskiego” rozpisala 6-ty Konkurs Literacki na nowelę o nagrodę głównej księgarni wojskowej na rok 1931.

Warunki konkursu: 1. Treść noweli, nigdzie dotychczas nie drukowanej, musi być związana z życiem żołnierskim w czasie pokoja lub wojny. 2. Rozmiary noweli nie mogą przekraczać 600 wierszy druku. 3. Nagrodzone będą dwie nowele: 1-sza nagroda 300 zł., 2-ga nagroda 200 zł. 4. Oprócz przyznanych nagród autorem noweli nagrodzonych i wyróżnionych zostanie wypłacone po wydrukowaniu honorarium. 5. Prace konkursowe należy przysłać do redakcji „Zolnierza Polskiego” w Warszawie Pl. J. Piłsudskiego 3, niepodpisane, zaopatrzone w przybrane godło. W oddzielnej, zaklejonej kopercie, zaopatrzonej zewnątrz w godło, należy podać imię, nazwisko i adres autora. 6. Termin nadsyłania utworów upływa z dniem 31.X.1931 r. 7. Wynik konkursu będzie ogłoszony do dnia 1.III.1932 r.

Redakcja „Zoln. Polskiego” prosi pisma i tygodniki o przedruk powyższego ogłoszenia.

## Obroty Gdyni przekroczyły poziom z 1930 r.

GDYNIA. Jak wykazują najnowsze obliczenia, ogólny obrót towarowy portu gdyńskiego od początku 1931 r. przekroczył już obroty z 1930, które wyniosły 3,6 miliona ton. Ponieważ pozostaje do końca roku jeszcze trzy miesiące, oczekiwać można przy dotychczasowym tempie pracy osiągnięcia 5 milionów ton ogólnego obrotu rocznego. Wyśunęłoby to Gdynię na drugie miejsce na Bałtyku.

SENSACJA EUROPY

POCIĄG SAMOBÓJCÓW

tryumf kinematografii francuskiej — wkrótce w Kinie „CORSO”

905



## O dalsze losy Pogotowia Ratunkowego

Od czasu do czasu rozlega się w prasie wołanie, zwracające uwagę na zagrożony być tej jedynej w naszym mieście instytucji niesiejącej na każde zawołanie oliarną pomoc ludziom nieszczęścia. Wołania te jednak mijają niepostrzeżenie i samarytańska ta instytucja skazana jest na vegetację pomimo nieocenionego dobra jakie ona niesie społeczeństwu.

kulturalna jest niezależna od nas a troskę o rozwój jej można śmiało zwać na kogoś innego, byle nie na siebie samego. Tymczasem trzeba sobie powiedzieć dobitnie, że wskutek ogólnej obojętności względem potrzeb Pogotowia Instytucja ta stoi na brzegu przepaści. Nie można sobie wyobrazić jednego bodaj dnia, w którym działalność Pogotowia zostałaby zatamowana.

Przez wzgląd na cierpienia, którym niesie ulgę Pogotowie i przez wzgląd na nieoblizal-

### Zapisujcie się na członków Pogotowia Ratunkowego!

## Brat strzela do brata

### Walka na siekiery i kamienie w wiejskiej zagrodzie

Że się dzieło w rodzinie Maliszewskich, ciągle kłótnie i bójki spowodowały, że w domu panowało istne piekło.

biąc. Bójka po strzale została przerwana. Sprawą o usiłowanie zabójstwa brata zajęła się policja. W tych dniach Franciszek Maliszewski

zasiadł na ławie oskarżonych przed lubelskim Sądem Okręgowym, który za wyżej opisany czyn skazał go na dwa lata więzienia.

## Głusk spleszy z pomocą bezrobotnym

### Utworzenie Gminnego Komitetu Pomocy Bezrobotnym

W poniedziałek odbyło się w Glusku pierwsze organizacyjne zebranie Gminnego Komitetu Pomocy Bezrobotnym.

Po ożywionej dyskusji, w której liczny udział brali zebrani, wybrano Komitet Wykonawczy w skład którego weszło 7 osób, z pośród mieszkańców Gluska.

Na zebraniu to przybyło przeszło 80 osób z całej gminy. Zebrani na przewodniczącego jednogłośnie wybrali wójta gminy p. Skoczkowski. Sprawę zreferował p. sekretarz Bobkiewicz, następnie przemawiał ks. kan. Borucki, który w gorących słowach zachęcał zebranych do wzięcia udziału w pracach Komitetu.

Postanowiono ponadto powołać podkomitety wioskowe oraz wyznaczono normę opodatkowania się z morgi na rzecz bezrobotnych.

Bezrobotni mają prawo oczekiwać we wszystkich gminach tak energicznie przedsięwziętej akcji — jak w gminie Glusk.

## Ziemia Lubelska Sportowa.

### Ćwiczenia gimnastyczne sekcji pań K. S. „Strzelec”

Pierwsza zbiórka sekcji żeńskiej na komplet gier sportowych początkujących pań (pracownice umysłowe) została wyznaczona na dz. 7 października (piątek) o godz. 17 w sali O-

środku Wych. Fiz. przy ul. Szpitalnej 12.

Bliższych informacji udziela por. Sauter Komenda Okręgu Z. S. Szpitalna 12 tel. 13-86.

### Przed IV biegiem na przetań o puchar Unji

Jak już donosiliśmy, w niedzielę dnia 11 października odbędzie się IV doroczny bieg na przetań o puchar WKS. Unji.

WKS. „Unja” rozumiejąc ciężkie położenie finansowe klubów lubelskich postanowiła przyjmować zgłoszenia zawodników bez wpisowego.

Bieg ten odbywa się w konkurencji indywidualno-drużynowej, przy czym drużyna składa się z czterech biegaczy.

Zgłoszenia do biegu należy nadsyłać do sekretarza klubu Unja ul. Szpitalna 12 do soboty dnia 10 października.

### Obniżenie cen w Teatrze Miejskim

Dyrekcja Teatru uwzględniając ciężki stan materjalny ogółu jako też na skutek interwencji poszczególnych organizacji a chcąc uprzyjemnić możliwie jaknajszerszym warstwom publiczności korzystanie z teatru z dniem dzisiejszym t. j. od środy 7 października h. r. zniża ceny na wszystkie miejsca do możliwego minimum poza premjerami na które pozostają ceny dotychczasowe.

Ceny na przedstawienia wiecz. Kupon do loży środkowej po 3 zł. 50 gr. boczne po 3 zł. Krzesła rząd: 1, 2, 3, po 4 zł., rząd 4, 5, 6, po 3 zł., rząd: 7, 8, po 2 zł. 50 gr. rząd: 9, 10, po 2 zł., rząd: 11, 12, i 13, po 1 zł. 50 gr., rząd: 14 i 15 po 1 zł. Balkon środek rząd: 1, 2, 3, po 1 zł. 50 gr. boczne po 1 zł. Galeria po 50 gr. Ceny południowe od 30 gr. do 2 zł. 50 gr.

### Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENI pod znakiem WAGI w dniu 7 października, posiadają charakterystyczny, dumny, przejawiający się chęć panowania i błyszczenia, niekiedy mają skłonność do samobójstwa z powodu spraw honorowych. Umiejętnie wszystko obserwują i szybko orientują się, posiadają zdolność naśladowcze i talent aktorski lub dziennikarski. Będą przeżywać wiele przykrości i rozczarowań, lecz zawsze wyjdą z takich wypadków szczęśliwie. Powinni zająć się pracą przedsiębiorczą, lecz należy unikać spółek, z powodu których mogłyby ponieść straty. Powinni mieć się zawsze na ostrożności w wyprawianiu, nie ulegać wpływom otoczenia i unikać nieodpowiedniego towarzystwa, gdyż to może przyczynić się do wielu przykrości lub utraty stanowiska z narazieniem się na procesy i zmartwienia.

Urodzeni pod wpływem WAGI — powinni hartować swój organizm za pomocą ćwiczeń cielesnych i wystrzegać się przeziębień.

Dla urodzonych 7 październ. szczęśliwy miesiąc kwiecień, daty dnia 2, 8, 24, 28, kolor granatowy, jako amulet-talizman AQUAMARINA przynosi szczęście, liczbę loteryjne 157107 - 21.

W. PYELLO.

### KRONIKA MIEJSKA

PAŹDZIERN. Wschód s. z. 5.40  
Zachód s. z. 17.01  
Dziś Wincent. Kad.  
Jatru Laurencji Pal.

#### NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy ze środy na czwartek dyżuruje: Apteka Zółtowskiego Krak.-Poznań. 5, apteka Prylubińskiego Narutowicza 27 i apteka Bołdoła ul. 1-go Maja 29.  
Oraz apteka Bołdoła ul. 1-go Maja 29.

#### Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — „Pierwsza Pani Frazerowa”  
„CORSO” — „Jej zbrodniczy”  
„APOLLO” — „Trójka”  
„ITALIA” — „Białe cienie”  
„UCIECHA” — „Pod banderą miłości”  
„TECZA” — „Dziękczynka I-ej klasy”  
„VENUS” — „Złotowłosy anioł”

### Zebranie Miejskiej Komisji Spisowej.

W związku z przeprowadzaniem II powszechnego spisu ludności na obszarze m. Lublina odbędzie się 9 października b. r. o godz. 19-ej w sali Rady Miejskiej zebranie Miejskiej Komisji Spisowej. Zebranie zwołuje Zarząd miasta.

### Baczność członkowie Legji Inwalidów W. P.

W związku z obchodem bitwy pod Płowcami wszyscy stawcie się w sobotę dn. 10 b. m. godz. 17.30 na Pl. Litewskim. 9 10

### Na ubranka i bućki dla najbiedniejszych dzieci szkół powszechnych.

W dniach 7 i 8 b. m. Główna Opieka Szkolna urządza na ulicach naszego miasta zbiórki na rzecz najbiedniejszych dzieci szkół powszechnych. Mamy już jesień, za nią nadejdzie mroźna zima, niemająca litości dla nikogo. Jej przykre ostrza nie oszczędzają nikogo, lecz najbardziej zimno daje się we znaki ubogim dzieciom, które nie mają ani ciepłych ubranek, ani całych ciepłych bućków, nie mówiąc już o tym, że są dzieci, dla których wełniana koszulka jest marzeniem. Najbliżsi przyjaciele dzieci — ich rodzice są bezradni. W ich nędznych poddaszach, czy suterdach nieodłącznym przyjacielom jest głód i chłód. Bogactwem narodu są dzieci, dzieci jednak o tyle stanowią to bogactwo, o ile są należycie wypielegnowane i wychowane, jak i fizycznym. W tym wypadku najuboższej młodzieży szkół powszechnych musi przyjść z pomocą całe społeczeństwo. W dniach 7 i 8 bm. złotym do skarbonek Głównej Opieki Szkolnej sumy które zabezpieczą naszych miłośników od zimy i dadzą możliwość uczęszczania im do szkoły.

### Zebranie III i IV sekcji robotniczej BBWR.

odbędzie się dziś o godz. 18 w lokalu Sekretarjatu Komitetu Miejskiego (Radziwiłłowska 1). Ze względu na waż-

### NAPISZ DO MNIE

WARSZAWA ul. Bednarska 17.

### KTO SZUKA SZCZĘŚCIA I DOBREJ RADY I CHCE WIEDZIEĆ JAKI LOS JEGO ŻYCIA BĘDZIE

napisze imię, rok i datę urodzenia — OTRZYMA darmo próbną analizę określającą tajemnicę losu Waszego życia i przeznaczenia. Niniejsze ogłoszenie i 95 groszy znaczkami pocztowymi załączyć na kosztu przesyłki analizy - horoskopu.

ADRES: WARSZAWA ul. Bednarska 17 W. Pyffello mistrz wiedzy tajemnej.

Szczegółowa analiza i odpowiedzi słynnego MEDJUM zł. 3-25 gr.

Gosobliście przyjmuje — cały dzień.

### DROBNE OGŁOSZENIA

DWA pokoje do wynajęcia. Może być biluro, mogą być kawalerskie, ul. 3-go Maja Nr. 16/5a. 1006

ność spraw organizacyjnych obecność członków obowiązkowa.

### Dkradził Korca.

W nocy z 4 na 5 b. m. na szkodę Korca Mordki z budki Nr. 4 mieszczącej się na placu za Magistratem w Lublinie zapomocą obcięcia śruby u drzwi wejściowych, skradziono około 20 worków maki i otrąb ogólnej wartości 500 zł.

### Kradzież dolarów.

Kajnczezierka, zam. Narutowicza 56 zameldowała o kradzieży 15 dolarów z mieszkania przez nieznanego sprawcę.

### Zając bez bielizny.

Zając Franciszka zam. Przemysłowa 26 zameldowała o kradzieży garderoby i bielizny ogólnej wartości 200 zł. z komórkę przez nieznaną sprawcę.

### Kradzież przed kościołem.

Szułc Emil zam. we wsi Czicharów, gm. Milanów pow. Radzyń, zameldował o kradzieży towaru i płaszcza gumowego w podwórzu przed kościołem Ewangelickim ogólnej wartości 145 zł. przez nieznaną sprawcę.

### RADJO-PROGRAM

Na czwartek 8 października WARSZAWA

11.58.	Sygnal czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał krak.
12.05.	Program na dz. bież.
12.10.	Urząd. kom. Państw. Inst. Met.
12.15.	„Co słychać, o czym wiedzieć trzeba”.
12.35—14.45.	Muzyka z płyt gramof.
15.05.	Komunikat gospodarczy.
15.15.	Komunikat L. O. P. P.
15.25.	„Wśród ksztańców”.
15.45.	Kom. Centr. Biura Hydrograf. dla żeglugi i rybaków.
15.50—16.15.	Program dla dzieci starszych.
16.20.	Lekcja francuskiego.
16.40.	Muzyka z płyt gramof.
17.10.	Odczyt ze Lwowa.
17.35—18.50.	Koncert popołudniowy.
19.15.	Giełda rolnicza.
19.25.	Program na dz. nast.
19.30.	Kom. Tow. do Zaehyży Hodowli Koni w Polsce.
19.35.	Muzyka z płyt gramof.
19.45.	Pras. Dziennik Radjowy.
20.00.	Pejleton.
20.15.	Muzyka lekka.
21.25.	Słuchowisko.
22.10.	Muzyka lekka ze Lwowa.
22.40—22.45.	Dodatek do Pras. Dz. Radjowego.
22.45.	Komunikaty.
23.00—24.00.	Muzyka taneczna.

### Z TEATRŪ.

#### Ostatnie dwa przedstawienia komedji p. l. „Pierwsza pani Frazer”.

Dziś w środę i jutro w czwartek po raz ostatni komedja Erwinia p. l. „Pierwsza Pani Frazerowa” z dyr. Barwińska w roli tytuluowej. Niewątpliwie ostatnie te przedstawienia zgrupadzą liczną publiczność tembardziej że ceny miejsc od dnia dzisiejszego zostały znacznie zniżone.

#### W sobotę premjera w Teatrze.

Jako najbliższą premjerę wystawia dyrekcja teatru słynną komedję Anny Nukols p. l. „Potrojne wesele”, która obiegła w triumfalnym pochodzie wszystkie sceny świata. U nas grana będzie w tłumaczeniu dyr. Henryka Barwińskiego. Bilety już nabywać można w kasie teatru od 10 rano aż do przedstawienia bez przerwy. Tel. 56.

SOSNY 15 hekt. i mieszanego lasu 9 hekt. na piacu w lasach Gościńskich (stacja Krańskie Lubelskie) będą sprzedane przez licytację 19 października br. w biurze T-wa Dobroczywości Krakowskiej-Przedmieście Nr. 62. Warunki i wykazy szacunkowe są do przedzielenia tamże. 998

Lakierowanie „Duco” lakierami, samochodów mebli, porcelan naczyń, szklanych, reklam i t. p. wykonują warsztaty L. Zambellogo Lublin Bernardyńska 11 telefon 12-18. 985

POKÓJ umebłowany do wynajęcia Szpitalna 10—3. 1007

### Drobne ogłoszenia

10 groszy za wyraz!

DLA CZYTELNIKÓW „ZIEMIA LUBELSKIEJ” TYLKO 50 GR.



# OGŁOSZENIE

## Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Lublinie Dział A, wciągnięto następujące firmy:

- 20 grudnia 1928 Do Tomu VII**  
556. „Abram Brener” wyszynk i sprzedaż piwa, wina i miodu w Chełmie Lwowska 6.  
565. „Nojch Maltesman” sklep kolonialny w Wąwolnicy pow. Puławskim.
- 20 listopada 1929 Do Tomu VIII**  
231. „Jan Kafmierski” sklep spożywczo-tytuńowy w Pliszczynie pow. lubelskim.
- 31 grudnia 1929**  
272. „Kelman Szulman” handel wodą sodową i słodyczami w Lublinie Krakowskie Przedmieście 57.
- 2 grudnia 1930 Do Tomu VI**  
253. Firma „Wincentyna Głazowska” w Opolu, otrzymuje brzmienie: „Wincentyna Palij” sklep spożywczy w Opolu pow. Puławskim.
- 20 marca 1930**  
342. „Sklep spożywczy, Icek Bekier” w Opolu pow. Puławskim.
- 26 maja 1930 Do Tomu II**  
293. Firma „Wincentyna Głazowska” w Opolu, otrzymuje brzmienie: „Wincentyna Palij” sklep spożywczy w Opolu pow. Puławskim.
- 30 czerwca 1930 Do Tomu VIII**  
470. „Szmul Wul” skup zboża w Chełmie na Targowicy.  
472. „Frajda Rozen” piwiarnia w Chełmie Lubelska 81.  
482. „Szyja Cukier” handel skórą w Chełmie Lwowska 3.  
490. „Sura Mendelzon” piwiarnia w Chełmie Lwowska 4.  
491. „Pinkwas-Chaim Orensztajn” sprzedaż galanterji w Chełmie Rynek 39.  
492. „Abram Gerszenbaum” handel meblami w Chełmie Pocztowa 20.
- 14 sierpnia 1930**  
518. „Ella Grynberg” handel materiałami piśmiennymi i galanteryjnymi w Chełmie. Ella Grynberg zawarła intercyzę z Jankiem Grynbergiem, orzekającą rozdzielenie majątku osobistego i wspólność dorobku.
- 28 sierpnia 1930**  
523. „Szydłwaser Kiwa” sprzedaż towarów spożywczo-drobiarzowych w Rejowcu pow. Chełmskim.  
527. „Blonder Szajndla” handel towarami lokciowymi w Wojsławicach pow. Chełmskim.
- 9 września 1930.**  
534. „Łaja Hochman” sklep spożywczo-drobiarzowy w Siedliszczu pow. Chełmskim.  
535. „Herszek Libhaber” handel żelazem w Siedliszczu pow. Chełmskim.  
535. „Kazimiera Łukaszuk” handel tytuńowy w Chojnie Nowem pow. Chełmskim.  
536. „Abram-Aron Festberg” handel lokciowy w Siedliszczu pow. Chełmskim.  
538. „Abus Rab” handel zbożem w Wojsławicach pow. Chełmskim.  
538. „Drukarnia Handlowa Jana Wyszogrodzkiego” w Lublinie Zamojska 37.  
539. „Moszko Kornfracht” handel żelazem i drobiazgami w Siedliszczu pow. Chełmskim.
- 24 października 1930.**  
568. „Sklep spożywczo-drobiarzowy Stanisław Walczuk” w Żalinie pow. Chełmskim.  
568. „Abram Frajnd” sprzedaż towarów spożywczo-drobiarzowych i wyrobów tytuńowych w Krobonoszy pow. Chełmski.  
570. „Chaja Rubinsztejn” sklep spożywczo-galanteryjny w Modliborzycach pow. Janowskim.  
571. „Ita Lederfajn” sklep spożywczy w Modliborzycach pow. Janowskim.  
574. „Ignacy Szałowski” sklep spożywczy w Wymysłowie pow. Janowskim.  
581. „Moszek Finkiel” sklep spożywczo-drobiarzowy w Wólce Okopskiej pow. Chełmskim.
- 5 listopada 1930.**  
604. „Sprzedaż towarów lokciowych Wilhelm Szajbler” w Chełmie Lwowska 9.
- 19 listopada 1930. Do Tomu IX.**  
19. „Katarzyna Tckarska” sklep spożywczo-drobiarzowy w Turcowcu pow. Chełmskim.  
25. „Marja Rożek” restauracja i wyszynk trunków w Kraśniku pow. Janowskim.  
37. „Sklep spożywczy i drobiarzowy w Wojsławicach Gindertli Hus”.  
37. „Sklep spożywczo-drobiarzowy Liby Kielmanowicz” w Wojsławicach pow. Chełmskim.  
38. „Motel Adamaszek” sklep towarów lokciowych w Wojsławicach pow. Chełmskim.  
44. „Sklep spożywczy Marii Deszczakowej” w Rogowie pow. Puławskim.  
46. „Herbaciarnia i piwiarnia z podawaniem zakąsek Antoniny Borys” w Chełmie Lwowska 12.  
48. „Chana Fridman” sklep spożywczo-drobiarzowy w Wojsławicach pow. Chełmskim.
- 26 listopada 1930**  
57. „Sklep drobiarzowy i wyroby tytuńowe Heleny Gembalowej” we Włostowicach gm. Puławy.
- 30 grudnia 1930**  
75. „Biuro prób i tłumaczeń Franciszka Piętała” w Krasnymstawie plac 3-go Maja 5.
- 12 stycznia 1931**  
80. „Dawid Dawidzon” dostawa kamieni do wybrukowania ulic i dróg bitych w Chełmie Lubelska 79.
- 20 stycznia 1931 Do Tomu II**  
334. Firma „Lejzor Tenenbaum” handel konfekcją damską, męską i galanterją w Baranowie pow. Puławskim, została zlikwidowaną i wykreśloną z rej. handl.
- 23 stycznia 1931 Do Tomu IX**  
86. „Janina Zięba” sklep spożywczy w Zawadzie pow. Lubelskim.  
104. „Szymon Rozenblat” sklep jubilerski i zegarmistrzowski w Puławach Lubelska 36.  
109. „Chysia Klajner” sklep spożywczy w Turcowcu pow. Chełmskim.
- 16 lutego 1931 Do Tomu VII**  
415. Adnotację o odroczeniu wypłat firmie „Fabryka Garbarska M. Silberstein w Lublinie” wykreślono z rej. handl., na mocy wyroku Sądu Okręg. w Lublinie I Wydz. Cyw. z dn. 31/I i 4/II 31.
- 17 lutego 1931 Do Tomu IX**  
125. „Symcha Derdykman” sklep spożywczy w Anopolu pow. Janowskim.  
128. „Zelman Jakobsztadt” sklep tytuńowy w Wandalinie pow. Puławskim.  
129. „Zysła Blusztajn” handel żelazem i naczyń kuchennym w Cymowie pow. Chełmskim.
- 25 lutego 1931**  
136. „Julja Kuropiejska” sprzedaż towarów galanteryjnych w Opolu pow. Puławskim.  
136. „Władysława Arciszewska” sklep spożywczy w Opolu pow. Puławskim.
- 3 marca 1931**  
140. „Sprzedaż towarów spożywczych, drobiarzowych, wyrobów tytuńowych, Estera Dancygierowa” w Żalinie pow. Chełmskim.
- 11 marca 1931**  
145. „Marja Gajewska” piwiarnia w Nowosiółkach pow. Chełmskim.  
153. „Blima Kerszenbaum” sklep spożywczo-drobiarzowy w Józefowie pow. Puławskim.
- 1 kwietnia 1931**  
166. „Sruł Tenenbaum” sprzedaż towarów bławatnych i galanteryjnych w Baranowie pow. Puławskim
- 2 maja 1931**  
171. „Bajla Wajnsztok” sklep spożywczo-drobiarzowy w Puławach Kołtąta.
- 15 czerwca 1931**  
248. „Wanda Szulc” sklep spożywczy w Lublinie Bernardyńska 11.
- 30 lipca 1931**  
257. „Rajzla Melcer” sklep spożywczo-kolonialny ze sprzedażą wody sodowej w Irenie pow. Puławskim.  
258. „Gdala Liberman” drobna sprzedaż wapna, cementu, gipsu i farb malarskich w Lublinie Narutowicza 45.  
258. „Anna Kuźma” pokoje umeblowane i mleczarnia p. n. „Gastronomja” w Nałęczowie pow. Puławskim.  
258. „Berek Dajczer” detaliczna sprzedaż owoców w Lublinie Lubartowska 7.  
259. „Sura Wajnfeld i Abram-Wolf Tregier” sprzedaż towarów lokciowych, obuwi i galanterji w Łęczynie pow. Lubartowski. Spółka firmowa z terminem trwania nieograniczonym. Wexle i inne zobowiązania dłużne podpisują oboje wspólnicy.  
261. „Ignacy-Bronisław Mazurkiewicz” dawniej „Chełmskie Biuro Handlowe Ignacy Bronisław Mazurkiewicz i Jan Białowas” biuro budowlano-techniczne w Chełmie Obłowska 19.  
261. „Chaim Gradsztajn” sprzedaż szkła i naczyń kuchennych w Puławach, Piłsudskiego 5.  
262. „Skup zawodowy zboża” Iser Sruł Flug w Chełmie, Palichonki 50. Idi-Mordka Kierszenbaum otrzymał pełną prokurę aktem, sporządzonym w kancelarii notariusza Izdebskiego w Chełmie, z prawem podpisywania wszelkich zobowiązań „per procura” i do reprezentowania Flug w obrotach z władz i urzędów.  
263. „Bajla Sochaczewska” piwiarnia w Piaskach Luterskich pow. Lubelskim.  
263. „A. Rapaport i Synowie” fabryka sukna i towarów modnych w Bielsku, Oddział w Lublinie. Właściciele: Abram Rapaport, Szapsa Rapaport i Saul Rapaport, zam. w Bielsku. Prokurę dla zakładu głównego otrzymała Sabina Rapaport. Do zarządzania Oddziałem Lubelskim został ustanowiony Lejb Eiger, który podpisuje i odbiera wszelkiego rodzaju przesyłki i korespondencję.  
265. „Perla-Rywka Cyjon”, sklep spożywczo-kolonialny w Puławach, Lubelska 14.
- 4 sierpnia 1931 r. Do Tomu VIII**  
337. Firma „Pokoje śniadankowe „Gastronomja” właściciele Stanisław Cieśliński i Jadwiga Goluchowa” w Lublinie, została zlikwidowaną i wykreśloną z rej. handl.
- 10 sierpnia 1931 r. Do Tomu VII**  
391. Aktem, sporządzonym w kancelarii notariusza Stelńskiego w Lublinie, spadkobiercy po zmarłym Witoldzie Kleniewskim, udzielili pełnej prokury Władysławowi Ocelkiewiczowi do prowadzenia cegielni na Lemszczyźnie w Lublinie, do zarządzania przedsiębiorstwem, do podpisywania, zrywania i dyskонтowania weksli. Pełnomocnictwo Marii Materskiej wygasło.
- Do Tomu V.**  
93. Firma „Moszek-Lejzor Feler” handel spożywczy w Lublinie, Szeroka 23, została zlikwidowaną i wykreśloną z rej. handl.  
216. Firmę „Hula Szkłana” „Chełmianka” Aleksandra Uklej w Chełmie z powodu przemianowania na spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, wykreślono z Działu A.
- 14 sierpnia 1931 r. Do Tomu IX**  
264. „Abram Frydlander” hurtowy handel mąką w Motyczu pow. Lubelski.  
265. „Chawa-Pesa Feler” sprzedaż starych worków w Lublinie Szeroka 33.  
267. „Sender Grinberg” sprzedaż obuwi w Lublinie Nowa 3.
- 22 sierpnia 1931. Do Tomu III.**  
259. Firma „Bronisława Krasche-Bukowska” handel towarami lokciowymi, konfekcją i galanterją w Lublinie 4 to Duska 10 została zlikwidowaną i wykreśloną z rejestru handlowego.
- Do Tomu IX.**  
409. Aktem, sporządzonym w kancelarii notariusza Smółskiego w Lublinie, jedyną spadkobierczyni po zmarłym Carlo di Donato, Franciszka Donato, odstąpiła swoją część w przedsiębiorstwie „Kino teatr „Corso” w Lublinie, Arturuowi Ganczarskiemu i Adolofowi Schreiterowi w równych częściach.  
268. „Estera Zyngerówna” sklep towarów spożywczo-drobiarzowych w Rejowcu pow. Chełmskim.
- 26 sierpnia 1931. Do Tomu VIII.**  
281. Firma „Las i tartak „Oichowiec” wyrąb i eksploatacja lasów i eksploatacja leśna i tartak Kanie”, została zlikwidowaną i wykreśloną z rej. handl.
- 27 sierpnia 1931**  
268. „Mindia Gewerc” sprzedaż stoików i butelek p. n. „Stobuta” w Lublinie Ruska 7.  
269. „Abus Wajnsztok” skład desek i opału w Niedzwicy pow. Lubelskim.  
269. „Stanisław Szymański” księgarnia i skład materiałów piśmiennych w Lubartowie Lubelska 24.
- 2 września 1931 Do Tomu VIII**  
365. Firma „Abram Feld” handel kapelusami w Lublinie Królewska 4, została zlikwidowaną i wykreśloną z rej. handl.
- 4 września 1931 Do Tomu V**  
399. „Młyn i Tartak pod nazwą „Zgoda” Gerszon-Henoch Gotesdiner i S-ka” w Czemiernikach. Właściciele: Jochweta Tunkelszwarc, Seweryn Kusyk, Mordka Szulstajn, Gerszon-Henoch Gotesdiner, Sura Gotesdiner i Estera Solarz. Zarządzają spółką: Gerszon-Henoch Gotesdiner i Mordka Szulstajn, którzy samodzielnie pod pieczęcią firmy podpisują weksle, czeki, umowy i inne zobowiązania.
- 7 września 1931**  
270. „Franciszek - Bronisław Czerechowski” apteka w Janowie Lub. Właściciel firmy Franciszek-Bronisław Czerechowski, na mocy aktu nabycia od Wiktora Leńnikowskiego.
- 8 września 1931**  
271. „Karol Mraz” przedsiębiorstwo autobusowe na linii Lublin-Krzyszów, siedziba w Lublinie Bychawska 6.  
272. „Janina Smolirówna” jadłodajnia z wyszynkiem piwa w Lublinie Dolna Panny Marji 28 a.  
272. „Szloma Zylberman” handel mięsem w Lublinie Włocławska 8.
- 14 września 1931 Do Tomu III**  
170. Firma „Marja Budzyńska i Kazimiera Tytuszyńska” handel towarami galanteryjnymi w Lublinie Kościuszki 1, została zlikwidowaną i wykreśloną z rej. handl.  
274. „Janina Pentat” piwiarnia w Lublinie Bychawska 75.  
275. „Franciszek Stasieczek” sklep spożywczo-drobiarzowy w Orchowcu pow. Krasnostawskim.  
275. „Leonarda i Antonina Aksamitowskie” apteka w Cycowie pow. Chełmskim. Wszelkie zobowiązania, dotyczące prowadzonego przedsiębiorstwa podpisują łącznie obie Aksamitowskie.  
277. „Rywka Orensztajn” sklep spożywczy w Lublinie Bychawska 62.
- 21 września 1931**  
279. „Sura-Hinda Berland” sklep spożywczy w Lublinie Krawiecka 16.  
280. „Szyma Szajdenfisz” piwiarnia w Puławach Lubelska 2.  
283. „Hassan Bozac Oglu i S-ka” piekarnia i sprzedaż wyrobów cukierniczych „Istambul” w Chełmie Lubelskim” przy ulicy Lubelskiej 70. Spółka firmowa. Wszelkie zobowiązania, weksle, czeki—podpisuje pod stemplem firmy Hassan Bozac Oglu.  
285. „Turecka piekarnia i cukiernia w Lublinie przy ul. S-to Duskiej Nr. 10 Mustafa Pirim Zade i S-ka” Spółka firmowa. Właściciele: Mustafa Pirim Zade, Ryfki Ferach Zade, Mehmet Frach Zade i Ali Paik. Wszelkie zobowiązania, weksle i rachunki podpisują łącznie wszyscy wspólnicy.  
290. „Nadzieja Gurzyńska” sklep spożywczo-kolonialny w Lublinie Narutowicza 13.  
292. „Marja Podarewska” sprzedaż węgla i drzewa w Lublinie Zamojska 28.  
293. „Fajga Goldman” sklep spożywczy w Lublinie Górna 10.  
293. „Józef Winiarczyk” piwiarnia w Rybczewicach pow. Krasnostawskim.
- 28 września 1931.**  
297. „Hurtownia Apteczna i Detaliczny Skład Materiałów Aptecznych i Farb J. Magierski i S-ka” w Lublinie wł. Tadeusz Kiełasiński i Stanisław Magierski”. Wszelkie zobowiązania firmy podpisuje samodzielnie każdy ze współników pod stemplem firmy.

**PIANINA** nowe gwarantowane po cenach niskich potera

**JAN ORZEGORZEWSKI**

Lublin, Zamojska 13, tel. 14-38

Sprzedaż na dogodnych warunkach. Zamiana, strojenie i korekta

Redakcja i Administracja: Lublin, ul. Kościuszki 2. Telefon: Redakcja 5-25, Administracja 3. Konto w P.K.O. № 68.696. Adres telegraf: Lublin, „Ziemia Lubelska”. Skrzynka pocztowa 1450. Administracja czynna od godziny 9-ej rano do godziny 6-ej wieczorem. — Redakcja otwarta od godziny 11-ej do 1-ej w południe i od 5-ej do 6-ej wieczorem. — Reklamów Redakcja nie zwraca.

**Warunki prenumeraty:** bez odnośnika miesięcznie 3,25, kwartalnie 9,75, rocznie 38,75, z odnośnikiem do domu miesięcznie 3,75, kwartalnie 11,25, rocznie 45. Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł., kwartalnie 12 zł., rocznie 48 zł., z ograniczoną miesięcznie 8 zł., kwartalnie 24 zł., rocznie 96 zł. Dla pracowników państwowych, komunalnych, wojskowych i policii z odbiorem w Administracji zł. 2,75. — za wiersz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 35 groszy, za tekstem 40 groszy, za tekstem 20 z odnośnikiem złotych 3,25 i z przesyłką pocztową złotych 3,75. **Ceny ogłoszeń:** za wiersz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 35 groszy, za tekstem 40 groszy, za tekstem 20 z odnośnikiem złotych 3,25 i z przesyłką pocztową złotych 3,75. Nadstawię i Nekrologi 25 groszy. Drobne za jeden wiersz 10 groszy. W niedzielę i święta o 25 procent drożej. — Za treść ogłoszeń płatnych Wydawca nie odpowiada. — Administracja przyjmuje ogłoszenia do godziny 6 wieczorem, później o 25 procent drożej.